
О внесении изменения в приказ 

Департамента образования  

и науки города Москвы   

от 19 апреля 2024 г. № 425 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением 

о Департаменте образования и науки города Москвы, утвержденным 
постановлением Правительства Москвы от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, 

приказываю: 

1. Внести изменение в приказ Департамента образования и науки
города Москвы от 19 апреля 2024 г. № 425 «Об утверждении составов  

Аттестационной комиссии по аттестации на соответствие должности 
руководителя государственной образовательной организации, 

подведомственной Департаменту образования и науки города Москвы», 
заменив в пункте 2 состава 4 приложения 1 к приказу слова «Копичников 

Денис Николаевич Начальник Управления развития инфраструктуры 
образования Департамента образования и науки города Москвы» словами 

«Шкуренко Елена Васильевна Руководитель Государственного казенного 
учреждения города Москвы Службы финансового контроля Департамента 

образования и науки города Москвы».  
2. Признать утратившими силу пункт 11 состава 1 и пункт 5 состава 4

приложения 1 к приказу. 
3. Действие настоящего приказа распространяется на 

правоотношения, возникшие с 4 июня 2024 г. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента образования и науки города 

Москвы Тверского А.С. 

Руководитель  И.А. Каклюгина 


	1
	2

